

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OBJETO: Material de Limpeza

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quant	V. Unitário	V. Total
1	AGUA SANITÁRIA 12 X 1000 ml	CAIXA	5.896	R\$ 34,49	R\$ 203.353,04
2	ALCOL ETILICO EM GEL 70% 420 GR - ANTI SEPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	FRASCO	3.736	R\$ 9,95	R\$ 37.173,20
3	ALCOL ETILICO LIQUIDO 70% 12 X 1000 ML	CAIXA	1.156	R\$ 133,13	R\$ 153.898,28
4	APARELHO DE BARBEAR	UNIDADE	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
5	AVENTAL IDEAL PARA COZINHA	UNIDADE	600	R\$ 6,14	R\$ 3.684,00
6	BACIA PLÁSTICA 09 LTS	UNIDADE	2000	R\$ 127,96	R\$ 255.920,00
7	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	UNIDADE	2500	R\$ 23,04	R\$ 57.600,00
8	BACIA PLÁSTICA 35 LTS	UNIDADE	2000	R\$ 36,23	R\$ 72.460,00
9	BALDE PLASTICO 13 LTS	UNIDADE	2500	R\$ 17,42	R\$ 43.550,00
10	BALDE PLASTICO 20 LTS	UNIDADE	1500	R\$ 28,67	R\$ 43.005,00
11	BORRIFADOR P/ ALCOOL 500ml	UNIDADE	1500	R\$ 9,46	R\$ 14.190,00
12	BOTA CANO LONGO BRANCA TAM. 38 a 42	PAR	2500	R\$ 80,44	R\$ 201.100,00
13	CAIXA DE PLASTICO retangular com tampa 11,0 lis	UNIDADE	3000	R\$ 29,14	R\$ 87.420,00
14	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 09 litros	UNIDADE	2000	R\$ 67,06	R\$ 134.120,00
15	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 16 litros	UNIDADE	3000	R\$ 38,74	R\$ 116.220,00
16	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 35 litros	UNIDADE	2500	R\$ 82,81	R\$ 207.025,00
17	CANUDO DESCARTAVEL PLASTICO C/ 100	PACOTE	4000	R\$ 4,35	R\$ 17.400,00
18	CESTO TELADO P/LIXO 10 LTS	UNIDADE	1800	R\$ 10,52	R\$ 18.936,00
19	COADOR DE TECIDO BRANCO GRANDE	DUZIA	3000	R\$ 46,55	R\$ 139.650,00
20	COLHER PARA REFEIÇÃO DES C/ 1000 UND	CAIXA	2500	R\$ 89,98	R\$ 224.950,00

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

21	COPO DE VIDRO 300 ML PARA AGUA CAIXA COM 24 UND	CAIXA	550	R\$ 192,11	R\$ 105.660,50
22	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2.500 (AGUA)	CAIXA	3000	R\$ 149,38	R\$ 448.140,00
23	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5000 (CAFÉ)	CAIXA	3500	R\$ 157,81	R\$ 552.335,00
24	DESINFETANTE LIQUIDO 12 X 1000 ML	CAIXA	2500	R\$ 54,12	R\$ 135.300,00
25	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS JASMIN	GALÃO	3500	R\$ 35,66	R\$ 124.810,00
26	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UNIDADE	3500	R\$ 11,24	R\$ 39.340,00
27	DETERGENTE LIQUIDO 24 X 500 ML	CAIXA	3000	R\$ 53,77	R\$ 161.310,00
28	EMBALAGEM DE ALUMINIO (MARMITEX) COM TAMPAS Nº 08 C/ 100	CAIXA	1500	R\$ 54,77	R\$ 82.155,00
29	ESCOVA DE LAVAR O VASO COM SUPORTE	DUZIA	3000	R\$ 108,66	R\$ 325.980,00
30	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA	DUZIA	3500	R\$ 32,13	R\$ 112.455,00
31	ESCOVA MULTIUSO OVAL PLASTICA - TIPO LAVA ROUPA	DUZIA	2500	R\$ 33,81	R\$ 84.525,00
32	ESPANADOR	UNIDADE	600	R\$ 45,15	R\$ 27.090,00
33	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	FARDO	1500	R\$ 54,40	R\$ 81.600,00
34	EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS	UNIDADE	1500	R\$ 32,75	R\$ 49.125,00
35	FACA para cozinha 08 polegadas	UNIDADE	950	R\$ 13,65	R\$ 12.967,50
36	FLANELA amarela 28 x 48	DUZIA	1200	R\$ 31,31	R\$ 37.572,00
37	FLANELA TRADICIONAL PEQUENA 28X48 CM	DUZIA	1500	R\$ 31,31	R\$ 46.965,00
38	GALAO DE ÁGUA	UNIDADE	768	R\$ 34,25	R\$ 26.304,00
39	GARRAFA DE CAFÉ 1,800ml	UNIDADE	1800	R\$ 88,03	R\$ 158.454,00
40	GUARDANAPO 23X20 C/ 50 UND	UNIDADE	4.180	R\$ 1,20	R\$ 5.016,00
41	GUARDANAPO 30X30 C/ 50 UND	UNIDADE	4.180	R\$ 2,14	R\$ 8.945,20
42	INCETICIDA EM SPRAY A BASE DE PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, Imiprotrina 0.03%, Solventes, Propelentes	UNIDADE	3000	R\$ 12,20	R\$ 36.600,00
43	ISQUEIRO DESCARTAVEL C/ 12	CARTELA	1.800	R\$ 61,92	R\$ 111.456,00
44	JARRA P/ ÁGUA plástica 2.000 ml	UNIDADE	3.800	R\$ 17,82	R\$ 67.716,00
45	JOGO TALHERES (COLHER, GARFO E FACA) C/ 06 CADA Material: Aço Inox com Cabo Plástico	KIT	1200	R\$ 70,95	R\$ 85.140,00
46	LÃ DE AÇO 14 X 08 UND	FARDO	3.800	R\$ 51,30	R\$ 194.940,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av.

Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

47	LAMPADA 25 WTS	UNIDADE	1200	R\$ 21,04	R\$ 25.248,00
48	LIMPA ALUMÍNIO 24 X 500 ML	CAIXA	1600	R\$ 54,88	R\$ 87.808,00
49	LIMPA CERAMICA 1 LT	FRASCO	1.992	R\$ 8,33	R\$ 16.593,36
50	LIMPA VIDROS 12 x 500 ml	CAIXA	1000	R\$ 64,95	R\$ 64.950,00
51	LIXEIRA C/ TAMPA 60 litros	UNIDADE	1000	R\$ 53,03	R\$ 53.030,00
52	LIXEIRA SEM TAMPA telado 09 litros	UNIDADE	1500	R\$ 8,58	R\$ 12.870,00
53	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS	UNIDADE	3500	R\$ 53,44	R\$ 187.040,00
54	LUSTRA MOVEIS JASMIM / FLORAL / LAVANDA 200 ML	FRASCO	3500	R\$ 7,76	R\$ 27.160,00
55	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (P / M / G)	PAR	2500	R\$ 5,74	R\$ 14.350,00
56	LUVAS DESCARTÁVEL C/ 100 UND	CAIXA	1500	R\$ 3,39	R\$ 5.085,00
57	MANGUEIRA 15 MT	UNIDADE	1.040	R\$ 45,62	R\$ 47.444,80
58	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UND	CAIXA	1.200	R\$ 31,71	R\$ 38.052,00
59	PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA MÉDIO	DUZIA	1.600	R\$ 103,96	R\$ 166.336,00
60	PALHA DE AÇO Nº 01	PACOTE	1.920	R\$ 1,87	R\$ 3.590,40
61	PANELA COMUM C/ TAMPA, 5LTS.	UNIDADE	1000	R\$ 85,49	R\$ 85.490,00
62	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS.	UNIDADE	300	R\$ 147,90	R\$ 44.370,00
63	PANELA GRANDE C/ TAMPA, 30 LTS.	UNIDADE	150	R\$ 325,88	R\$ 48.882,00
64	PANO DE CHÃO ALVEJADO G. (45 x 74 CM)	UNIDADE	4.828	R\$ 6,83	R\$ 32.975,24
65	PANO DE PRATO	DUZIA	800	R\$ 63,58	R\$ 50.864,00
66	PANO MULTIUSO C/ 5 UND	PACOTE	2.188	R\$ 4,66	R\$ 10.196,08
67	PAPEL HIGIENICO (papel branco) 16X4 UND	FARDO	2.196	R\$ 73,98	R\$ 162.460,08
68	PAPEL PVC (FILME) 28 x 300 MTS	ROLO	350	R\$ 50,35	R\$ 17.622,50
69	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2	FARDO	1.504	R\$ 74,98	R\$ 112.769,92
70	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/ 1000 FLS	CAIXA	3000	R\$ 16,84	R\$ 50.520,00
71	PASTA DE LIMPEZA EM GERAL, TIPO CRISTAL , EMBALAGEM DE 500 GR	UNIDADE	150	R\$ 8,99	R\$ 1.348,50
72	PEDRA P/ VASO 12 x 25 gr	CAIXA	217	R\$ 37,80	R\$ 8.202,60
73	PENEIRA DE PLASTICO com cabo 18 cm	UNIDADE	800	R\$ 6,84	R\$ 5.472,00

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

74	PILHA PALITO AAA	UNIDADE	1500	R\$ 3,71	R\$ 5.565,00
75	POTE DE PLASTICO MULTI USO 3,500 LTS	UNIDADE	1500	R\$ 29,61	R\$ 44.415,00
76	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 5,500 LTS	UNIDADE	1500	R\$ 39,83	R\$ 59.745,00
77	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 9,500 LTS	UNIDADE	1200	R\$ 82,36	R\$ 98.832,00
78	PRATO DE VIDRO C/ 24 UND	CAIXA	1000	R\$ 194,66	R\$ 194.660,00
79	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO C/ 500 und PR 21 CM	CAIXA	850	R\$ 216,47	R\$ 183.999,50
80	REMOVEX 12 x 1000ml	CAIXA	1500	R\$ 11,96	R\$ 17.940,00
81	RODO PLÁSTICO 40 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2500	R\$ 10,42	R\$ 26.050,00
82	RODO PLÁSTICO 60 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2500	R\$ 15,73	R\$ 39.325,00
83	SABÃO EM BARRA 50 x 200 gr	CAIXA	1070	R\$ 135,31	R\$ 144.781,70
84	SABÃO EM BARRA COCO 50 X 200 GR	CAIXA	1680	R\$ 142,17	R\$ 238.845,60
85	SABÃO EM PO 24 X 500 GR	CAIXA	1250	R\$ 179,82	R\$ 224.775,00
86	SABONETE LIQUIDO 12 x 250ml	CAIXA	500	R\$ 152,21	R\$ 76.105,00
87	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	GALÃO	290	R\$ 41,41	R\$ 12.008,90
88	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND	FARDO	961	R\$ 84,80	R\$ 81.492,80
89	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND	FARDO	664	R\$ 84,80	R\$ 56.307,20
90	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10 UND	FARDO	733	R\$ 84,80	R\$ 62.158,40
91	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND	FARDO	869	R\$ 84,80	R\$ 73.691,20
92	SODA CAUSTICA 1KG	UNIDADE	1500	R\$ 16,69	R\$ 25.035,00
93	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA PLASTICO BRANCO	UNIDADE	1450	R\$ 73,76	R\$ 106.952,00
94	TÁBUA DE CORTAR CARNE	UNIDADE	1800	R\$ 15,48	R\$ 27.864,00
95	TAMBOR plástico de 105 litros com tampa	UNIDADE	1000	R\$ 98,45	R\$ 98.450,00
96	TAPETE ANTI DERRAPANTE	UNIDADE	900	R\$ 24,91	R\$ 22.419,00
97	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100	CAIXA	520	R\$ 37,78	R\$ 19.645,60
98	VASILHA DE PLASTICO MEDIA COM TAMPA redonda 10,800 ml	UNIDADE	550	R\$ 82,89	R\$ 45.589,50
99	VASILHA DE PLASTICO PEQUENA COM TAMPA retangular 04 litros	UNIDADE	550	R\$ 14,27	R\$ 7.848,50
100	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UNIDADE	2500	R\$ 11,75	R\$ 29.375,00

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5

Av.

Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com



Folha nº 24
Processo nº 073.2023
Rubrica RJ

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

101	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UNIDADE	3000	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
102	VELA BRANCA Nº 05 c/ 25 caixas	CAIXA	150	R\$ 192,67	R\$ 28.900,50
103	VELA DE FILTRO	UNIDADE	500	R\$ 9,16	R\$ 4.580,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 8.610.292,60
Oito Milhões e Seiscentos e Dez Mil e Duzentos e Noventa e Dois Reais e Sessenta Centavos					

Imperatriz -- Ma, 03 de Janeiro de 2023.


[29.100.345/0001-07]
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI
AV. INDUSTRIAL Nº 03. SANTA RITA
[CEP: 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA]

ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 29.100.345/0001-07

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5 Av.
Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA
Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

A

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza em geral.

Folha nº 25
Processo nº 073-2023
Rubrica RJ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	AGUA SANITÁRIA 12 X 1000 ml	CAIXA	5.896	R\$ 35,64	R\$ 210.133,44
02	ALCOL ETILICO EM GEL 70% 420 GR - ANTI SEPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	FRASCO	3.736	R\$ 10,23	R\$ 38.219,28
03	ALCOL ETILICO LIQUIDO 70% 12 X 1000 ML	CAIXA	1.156	R\$ 137,21	R\$ 158.614,76
04	APARELHO DE BARBEAR	UNIDADE	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50
05	AVENTAL IDEAL PARA COZINHA	UNIDADE	600	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00
06	BACIA PLÁSTICA 09 LTS	UNIDADE	2000	R\$ 120,04	R\$ 240.080,00
07	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	UNIDADE	2500	R\$ 21,66	R\$ 54.150,00
08	BACIA PLÁSTICA 35 LTS	UNIDADE	2000	R\$ 33,95	R\$ 67.900,00
09	BALDE PLASTICO 13 LTS	UNIDADE	2500	R\$ 16,26	R\$ 40.650,00
10	BALDE PLASTICO 20 LTS	UNIDADE	1500	R\$ 26,98	R\$ 40.470,00
11	BORRIFADOR P/ ALCOOL 500ml	UNIDADE	1500	R\$ 8,85	R\$ 13.275,00
12	BOTA CANO LONGO BRANCA TAM. 38 a 42	PAR	2500	R\$ 83,48	R\$ 208.700,00
13	CAIXA DE PLASTICO retangular com tampa 11,0 lts	UNIDADE	3000	R\$ 30,10	R\$ 90.300,00
14	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 09 litros	UNIDADE	2000	R\$ 62,68	R\$ 125.360,00
15	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 16 litros	UNIDADE	3000	R\$ 36,34	R\$ 109.020,00
16	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 35 litros	UNIDADE	2500	R\$ 77,68	R\$ 194.200,00
17	CANUDO DESCARTAVEL PLASTICO C/ 100	PACOTE	4000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
18	CESTO TELADO P/ LIXO 10 LTS	UNIDADE	1800	R\$ 9,85	R\$ 17.730,00
19	COADOR DE TECIDO BRANCO GRANDE	DUZIA	3000	R\$ 48,35	R\$ 145.050,00
20	COLHER PARA REFEIÇÃO DES C/ 1000 UND	CAIXA	2500	R\$ 93,38	R\$ 233.450,00
21	COPO DE VIDRO 300 ML PARA AGUA CAIXA COM 24 UND	CAIXA	550	R\$ 198,45	R\$ 109.147,50
22	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2.500 (AGUA)	CAIXA	3000	R\$ 145,30	R\$ 435.900,00
23	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5000 (CAFÉ)	CAIXA	3500	R\$ 153,12	R\$ 535.920,00
24	DESINFETANTE LIQUIDO 12 X 1000 ML	CAIXA	2500	R\$ 55,80	R\$ 139.500,00
25	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS JASMIN	GALÃO	3500	R\$ 36,74	R\$ 128.590,00
26	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UNIDADE	3500	R\$ 11,62	R\$ 40.670,00
27	DETERGENTE LIQUIDO 24 X 500 ML	CAIXA	3000	R\$ 55,06	R\$ 165.180,00
28	EMBALAGEM DE ALUMINIO (MARMITEX) COM TAMPA Nº 08 C/ 100	CAIXA	1500	R\$ 56,84	R\$ 85.260,00
29	ESCOVA DE LAVAR O VASO COM SUPORTE	DUZIA	3000	R\$ 105,19	R\$ 315.570,00
30	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA	DUZIA	3500	R\$ 31,15	R\$ 109.025,00

31	ESCOVA MULTIUSO OVAL PLASTICA - TIPO LAVA ROUPA	DUZIA	2500	R\$	32,55	R\$	81.375,00
32	ESPANADOR	UNIDADE	600	R\$	46,85	R\$	28.110,00
33	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	FARDO	1500	R\$	56,19	R\$	84.285,00
34	EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS	UNIDADE	1500	R\$	31,57	R\$	47.355,00
35	FACA para cozinha 08 polegadas	UNIDADE	950	R\$	13,30	R\$	12.635,00
36	FLANELA amarela 28 x 48	DUZIA	1200	R\$	32,49	R\$	38.988,00
37	FLANELA TRADICIONAL PEQUENA 28X48 CM	DUZIA	1500	R\$	32,49	R\$	48.735,00
38	GALAO DE ÁGUA	UNIDADE	768	R\$	35,32	R\$	27.125,76
39	GARRAFA DE CAFE 1.800ml	UNIDADE	1800	R\$	32,01	R\$	147.618,00
40	GUARDANAPO 23X20 C/ 50 UND	UNIDADE	4.180	R\$	1,24	R\$	5.183,20
41	GUARDANAPO 30X30 C/ 50 UND	UNIDADE	4.180	R\$	2,22	R\$	9.279,60
42	INSETICIDA EM SPRAY A BASE DE PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, Imiprotrina 0.03%, Solventes, Propelantes	UNIDADE	3000	R\$	12,54	R\$	37.620,00
43	ISQUEIRO DESCARTAVEL C/ 12	CARTELA	1.800	R\$	64,31	R\$	115.758,00
44	JARRA P/ ÁGUA plástica 2.000 ml	UNIDADE	3.800	R\$	16,66	R\$	63.308,00
45	JOGO TALHERES (COLHER, GARFO E FACA) C/ 06 CADA Material: Aço Inox com Cabo Plástico	KIT	1200	R\$	66,66	R\$	79.992,00
46	LÂ DE AÇO 14 X 08 UNID	FARDO	3.800	R\$	52,00	R\$	201.020,00
47	LAMPADA 25WTS	UNIDADE	1200	R\$	19,79	R\$	23.748,00
48	LIMPA ALUMÍNIO 24 X 500 ML	CAIXA	1600	R\$	56,95	R\$	91.120,00
49	LIMPA CERAMICA 1 LT	FRASCO	1.992	R\$	8,64	R\$	17.210,88
50	LIMPA VIDROS 12 x 500 ml	CAIXA	1000	R\$	66,92	R\$	66.920,00
51	LIXEIRA C/ TAMP 60 NROS	UNIDADE	1000	R\$	54,60	R\$	54.600,00
52	LIXEIRA SEM TAMP 10 litros	UNIDADE	1500	R\$	8,10	R\$	12.150,00
53	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS	UNIDADE	3500	R\$	50,00	R\$	175.000,00
54	LUSTRA MOVEIS JASMIM / FLORAL / LAVANDA 200 ML	FRASCO	3500	R\$	8,05	R\$	28.175,00
55	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (P / M / G)	PAR	2500	R\$	5,96	R\$	14.900,00
56	LUVAS DESCARTÁVEL C/ 100 UND	CAIXA	1500	R\$	3,52	R\$	5.280,00
57	MANGUEIRA 15 MT	UNIDADE	1.040	R\$	47,12	R\$	49.004,80
58	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 50 UND	CAIXA	1.200	R\$	32,81	R\$	39.372,00
59	PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA MÉDIO	DUZIA	1.600	R\$	107,44	R\$	171.904,00
60	PALHA DE AÇO Nº 01	PACOTE	1.920	R\$	1,94	R\$	3.724,80
61	PANELA COMUM C/ TAMP 5LTS.	UNIDADE	1000	R\$	88,30	R\$	88.300,00
62	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS.	UNIDADE	300	R\$	152,53	R\$	45.759,00
63	PANELA GRANDE C/ TAMP 30 LTS.	UNIDADE	150	R\$	338,48	R\$	50.772,00
64	PANO DE CHÃO ALVEJADO G. (45 x 74 CM)	UNIDADE	4.628	R\$	7,05	R\$	32.527,40
65	PANO DE PRATO	DUZIA	800	R\$	65,51	R\$	52.408,00
66	PANO MULTIUSO C/ 5 UND	PACOTE	2.188	R\$	4,81	R\$	10.524,28
67	PAPEL HIGIENICO (papel branco) 16X4 UND	FARDO	2.196	R\$	75,76	R\$	166.368,96
68	PAPEL PVC (FILME) 28 x 300 MTS	ROLO	350	R\$	51,77	R\$	18.119,50

69	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2	FARDO	1.504	R\$	77,79	R\$	116.998,16
70	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/ 1000 FLS	CAIXA	3000	R\$	17,35	R\$	52.050,00
71	PASTA DE LIMPEZA EM GERAL, TIPO CRISTAL, EMBALAGEM DE 500 GR	UNIDADE	150	R\$	9,26	R\$	1.389,00
72	PEDRA PI VASO 12 x 25 gr	CAIXA	217	R\$	38,62	R\$	8.360,54
73	PENEIRA DE PLÁSTICO com cabo 18 cm	UNIDADE	800	R\$	7,06	R\$	5.648,00
74	PILHA PALITO AAA	UNIDADE	1500	R\$	3,82	R\$	5.730,00
75	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 3,500 LTS	UNIDADE	1500	R\$	27,78	R\$	41.670,00
76	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 5,500 LTS	UNIDADE	1500	R\$	37,36	R\$	56.040,00
77	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 9,500 LTS	UNIDADE	1200	R\$	77,56	R\$	93.072,00
78	PRATO DE VIDRO C/ 24 UND	CAIXA	1000	R\$	200,76	R\$	200.760,00
79	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO C/ 500 und PR 21 CM	CAIXA	850	R\$	224,84	R\$	191.114,00
80	REMOVEX 12 x 1000ml	CAIXA	1500	R\$	12,24	R\$	18.360,00
81	RODO PLÁSTICO 40 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2500	R\$	10,77	R\$	26.925,00
82	RODO PLÁSTICO 60 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2500	R\$	16,18	R\$	40.450,00
83	SABÃO EM BARRA 50 x 200 gr	CAIXA	1070	R\$	139,46	R\$	149.222,20
84	SABÃO EM BARRA COCO 50 X 200 GR	CAIXA	1680	R\$	146,58	R\$	246.254,40
85	SABÃO EM BARRA 24 X 500 GR	CAIXA	1250	R\$	105,20	R\$	231.500,00
86	SABONETE LIQUIDO 12 x 250ml	CAIXA	500	R\$	157,31	R\$	78.655,00
87	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	GALÃO	290	R\$	42,40	R\$	12.296,00
88	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND	FARDO	961	R\$	80,20	R\$	77.072,20
89	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND	FARDO	604	R\$	80,20	R\$	53.250,80
90	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10 UND	FARDO	733	R\$	80,20	R\$	58.786,60
91	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND	FARDO	869	R\$	80,20	R\$	69.693,80
92	SODA CAUSTICA 1KG	UNIDADE	1500	R\$	17,06	R\$	25.590,00
93	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA PLÁSTICO BRANCO	UNIDADE	1450	R\$	71,90	R\$	103.370,50
94	TÁBUA DE CORTAR CARNE	UNIDADE	1800	R\$	14,79	R\$	26.622,00
95	TAMBOR plástico de 105 litros com tampa	UNIDADE	1000	R\$	104,48	R\$	104.480,00
96	TAPETE ANTI DERRAPANTE	UNIDADE	900	R\$	25,85	R\$	23.265,00
97	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100	CAIXA	520	R\$	39,03	R\$	20.295,60
98	VASILHA DE PLÁSTICO MEDIA COM TAMPA redonda 10,800 ml	UNIDADE	550	R\$	77,68	R\$	42.724,00
99	VASILHA DE PLÁSTICO PEQUENA COM TAMPA retangular 04 litros	UNIDADE	550	R\$	13,30	R\$	7.315,00
100	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UNIDADE	2500	R\$	12,20	R\$	30.500,00
101	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UNIDADE	3000	R\$	6,51	R\$	19.530,00
102	VELA BRANCA Nº 05 c/ 25 caixas	CAIXA	150	R\$	198,07	R\$	29.710,50
103	VELA DE FILTRO	UNIDADE	500	R\$	9,80	R\$	4.900,00
104	PAPEL CÉLOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	108	R\$	80,82	R\$	8.728,56
						R\$	8.603.866,52



COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS R. G. LTDA - ME

(Oito milhões, seiscentos e três mil, oitocentos e sessenta e seis reais, cinquenta e dois centavos)

Imperatriz (MA), 06 de Janeiro de 2023.

Folha nº 28
Processo nº 073-2023
Rubrica RJ

Sebastião B. Silva
CNPJ: 26.157.840/0001-56
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS R. G. LTDA
Av. dos Colibris, 11 - Bairro Santa Inês
CEP: 65.919-406
Imperatriz - MA

I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO
ESTADO DO MARANHÃO
SETOR DE LICITAÇÕES

Folha nº 29
Processo nº 073-2023
Rubrica 81

ORÇAMENTO: MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGUA SANITÁRIA 12 X 1000 ml	CAIXA	5.896	33,39	196.867,44
2	ALCOL ETILICO EM GEL 70% 420 GR - ANTI SEPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS	FRASCO	3.736	9,65	36.052,40
3	ALCOL ETILICO LIQUIDO 70% 12 X 1000 ML	CAIXA	1.156	128,18	148.176,08
4	APARELHO DE BARBEAR	UNIDADE	250	1,50	375,00
5	AVENTAL IDEAL PARA COZINHA	UNIDADE	600	6,53	3.918,00
6	BACIA PLÁSTICA 09 LTS	UNIDADE	2000	123,81	247.620,00
7	BACIA PLÁSTICA 20 LTS	UNIDADE	2500	22,50	56.250,00
8	BACIA PLÁSTICA 35 LTS	UNIDADE	2000	35,24	70.480,00
9	BALDE PLASTICO 13 LTS	UNIDADE	2500	16,79	41.975,00
10	BALDE PLASTICO 20 LTS	UNIDADE	1500	27,82	41.730,00
11	BORRIFADOR P/ ALCOOL 500ml	UNIDADE	1500	9,19	13.785,00
12	BOTA CANO LONGO BRANCA TAM. 38 a 42	PAR	2500	85,28	213.200,00
13	CAIXA DE PLASTICO retangular com tampa 11,0 lts	UNIDADE	3000	31,15	93.450,00
14	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 09 litros	UNIDADE	2000	64,64	129.280,00
15	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 16 litros	UNIDADE	3000	37,75	113.250,00
16	CAIXA ORGANIZADORA retangular com tampa 35 litros	UNIDADE	2500	80,62	201.550,00
17	CANUDO DESCARTAVEL PLASTICO C/ 100	PACOTE	4000	4,62	18.480,00
18	CESTO TELADO P/ LIXO 10 LTS	UNIDADE	1800	10,16	18.288,00
19	COADOR DE TECIDO BRANCO GRANDE	DUZIA	3000	49,97	149.910,00
20	COLHER PARA REFEIÇÃO DES C/ 1000 UND	CAIXA	2500	95,62	239.050,00
21	COPO DE VIDRO 300 ML PARA AGUA CAIXA COM 24 UND	CAIXA	550	205,11	112.810,50
22	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 2.500 (AGUA)	CAIXA	3000	140,89	422.670,00
23	COPO DESCARTAVEL 50 ML C/ 5000 (CAFÉ)	CAIXA	3500	147,42	515.970,00
24	DESINFETANTE LIQUIDO 12 X 1000 ML	CAIXA	2500	52,15	130.375,00
25	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LTS JASMIN	GALÃO	3500	34,52	120.820,00
26	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UNIDADE	3500	10,90	38.150,00
27	DETERGENTE LIQUIDO 24 x 500 ML	CAIXA	3000	51,77	155.310,00
28	EMBALAGEM DE ALUMINIO (MARMITEX) COM TAMPA Nº 08 C/ 100	CAIXA	1500	58,44	87.660,00

CNPJ: 11.063.540/0001-30 - Celular: (98) 98899-1237

E-mail: ilfialhocomercio@gmail.com

Rua das Comunicações, 8 - Bairro Cohafuma - CEP: 65.074-785 - São Luís - MA

I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

29	ESCOVA DE LAVAR O VASO COM SUPORTE	DUZIA	3000	112,73	338.190,00
30	ESCOVA MULTIUSO OVAL MADEIRA - TIPO LAVA ROUPA	DUZIA	3500	33,10	115.850,00
31	ESCOVA MULTIUSO OVAL PLASTICA - TIPO LAVA ROUPA	DUZIA	2500	34,81	87.025,00
32	ESPANADOR	UNIDADE	600	47,87	28.722,00
33	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	FARDO	1500	58,14	87.210,00
34	EXTENSÃO ELETRICA 5 METROS	UNIDADE	1500	30,61	45.915,00
35	FACA para cozinha 08 polegadas	UNIDADE	950	12,80	12.160,00
36	FLANELA amarela 28 x 48	DUZIA	1200	33,37	40.044,00
37	FLANELA TRADICIONAL PEQUENA 28X48 CM	DUZIA	1500	33,17	49.755,00
38	GALAO DE ÁGUA	UNIDADE	768	36,55	28.070,40
39	GARRAFA DE CAFÉ 1.800ml	UNIDADE	1800	85,18	153.324,00
40	GUARDANAPO 23X20 C/ 50 UND	UNIDADE	4.180	1,27	5.308,60
41	GUARDANAPO 30X30 C/ 50 UND	UNIDADE	4.180	2,29	9.572,20
42	INCETICIDA EM SPRAY A BASE DE PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, Imiprotina 0.03%, Solventes, Propelentes.	UNIDADE	3000	11,83	35.490,00
43	ISQUEIRO DESCARTAVEL C/ 12	CARTELA	1.800	66,28	119.304,00
44	JARRA P/ ÁGUA plástica 2.000 ml	UNIDADE	3.800	17,29	65.702,00
45	JOGO TALHERES (COLHER, GARFO E FACA) C/ 06 CADA Material: Aço Inox com Cabo Plástico	KIT	1200	68,86	82.632,00
46	LÃ DE AÇO 14 X 08 UND	FARDO	3.800	54,68	207.784,00
47	LAMPADA 25WTS	UNIDADE	1200	20,55	24.660,00
48	LIMPA ALUMÍNIO 24 X 500 ML	CAIXA	1600	58,56	93.696,00
49	LIMPA CERAMICA 1 LT	FRASCO	1.992	8,07	16.075,44
50	LIMPA VIDROS 12 x 500 ml	CAIXA	1000	62,97	62.970,00
51	LIXEIRA C/ TAMPA 60 litros	UNIDADE	1000	51,05	51.050,00
52	LIXEIRA SEM TAMPA telado 09 litros	UNIDADE	1500	8,40	12.600,00
53	LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS	UNIDADE	3500	51,65	180.775,00
54	LUSTRA MOVEIS JASMIM / FLORAL / LAVANDA 200 ML	FRASCO	3500	7,52	26.320,00
55	LUVA P/ LIMPEZA AMARELA TAM (P / M / G)	PAR	2500	6,12	15.300,00
56	LUVAS DESCARTAVEL C/ 100 UND	CAIXA	1500	3,62	5.430,00
57	MANGUEIRA 15 MT	UNIDADE	1.040	48,44	50.377,60
58	MÁSCARA DESCARTAVEL C/ 50 UND	CAIXA	1.200	30,75	36.900,00
59	PA DE LIXO COM CABO DE MADEIRA MÉDIO	DUZIA	1.600	100,09	160.144,00
60	PALHA DE AÇO Nº 01	PACOTE	1.920	1,99	3.820,80
61	PANELA COMUM C/ TAMPA, 5LTS.	UNIDADE	1000	91,27	91.270,00
62	PANELA DE PRESSÃO 7 LTS.	UNIDADE	300	156,80	47.040,00
63	PANELA GRANDE C/ TAMPA, 30 LTS.	UNIDADE	150	348,85	52.327,50
64	PANO DE CHÃO ALVEJADO G. (45 x 74 CM)	UNIDADE	4.828	6,59	31.816,52

CNPJ: 11.063.540/0001-30 - Celular: (98) 98899-1237

E-mail: ilfialhocomercio@gmail.com

Rua das Comunicações, 8 - Bairro Cohafuma - CEP: 65.074-785 - São Luís - MA

I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

Folha nº

34

Processo nº

073-2023

Rubrica

65	PANO DE PRATO	DUZIA	800	61,55	49.240,00
66	PANO MULTIUSO C/ 5 UND	PACOTE	2.188	4,51	9.867,88
67	PAPEL HIGIENICO (papel branco) 16X4 UND	FARDO	2.196	71,23	156.421,08
68	PAPEL PVC (FILME) 28 x 300 MTS	ROLO	350	48,51	16.978,50
69	PAPEL TOALHA DE ROLO 12 X 2	FARDO	1.504	72,58	109.160,32
70	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO C/ 1000 FLS	CAIXA	3000	16,33	48.990,00
71	PASTA DE LIMPEZA EM GERAL TIPO CRISTAL, EMBALAGEM DE 500 GR	UNIDADE	150	8,66	1.299,00
72	PEDRA P/ VASO 12 x 25 gr	CAIXA	217	36,43	7.905,31
73	PENEIRA DE PLÁSTICO com cabo 18 cm	UNIDADE	800	7,31	5.848,00
74	PILHA PALITO AAA	UNIDADE	1500	3,96	5.940,00
75	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 3,500 LTS	UNIDADE	1500	28,85	43.275,00
76	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 5,500 LTS	UNIDADE	1500	38,77	58.155,00
77	POTE DE PLÁSTICO MULTI USO 9,500 LTS	UNIDADE	1200	80,12	96.144,00
78	PRATO DE VIDRO C/ 24 UND	CAIXA	1000	207,71	207.710,00
79	PRATO DESCARTAVEL BRANCO PARA REFEIÇÃO C/ 500 und PR 21 CM	CAIXA	850	232,36	197.506,00
80	REMOVEX 12 x 1000ml	CAIXA	1500	11,52	17.280,00
81	RODO PLÁSTICO 40 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2500	10,09	25.225,00
82	RODO PLÁSTICO 60 CM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2500	15,26	38.150,00
83	SABÃO EM BARRA 50 x 200 gr	CAIXA	1070	130,27	139.388,90
84	SABÃO EM BARRA COCO 50 X 200 GR	CAIXA	1680	137,00	230.160,00
85	SABÃO EM PO 24 X 500 GR	CAIXA	1250	174,08	217.600,00
86	SABONETE LIQUIDO 12 x 250ml	CAIXA	500	147,58	73.790,00
87	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO 5 LTS CRISTAL	GALÃO	290	39,87	11.562,30
88	SACO PARA LIXO 100 LTS 25X5 UND	FARDO	961	77,76	74.727,36
89	SACO PARA LIXO 15 LTS 25X20 UND	FARDO	664	77,76	51.632,64
90	SACO PARA LIXO 30 LTS 25X10 UND	FARDO	733	77,76	56.998,08
91	SACO PARA LIXO 50 LTS 25X10 UND	FARDO	869	77,76	67.573,44
92	SODA CAUSTICA 1KG	UNIDADE	1500	16,09	24.135,00
93	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA PLASTICO BRANCO	UNIDADE	1450	69,99	101.485,50
94	TÁBUA DE CORTAR CARNE	UNIDADE	1800	15,82	28.476,00
95	TAMBOR plástico de 105 litros com tampa	UNIDADE	1000	102,25	102.250,00
96	TAPETE ANTI DERRAPANTE	UNIDADE	900	26,55	23.895,00
97	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100	CAIXA	520	40,13	20.867,60
98	VASILHA DE PLÁSTICO MEDIA COM TAMPA redonda 10,800 ml	UNIDADE	550	80,12	44.066,00
99	VASILHA DE PLÁSTICO PEQUENA COM TAMPA retangular 04 litros	UNIDADE	550	13,81	7.595,50
100	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UNIDADE	2500	12,49	31.225,00
101	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	UNIDADE	3000	5,91	17.730,00

CNPJ: 11.063.540/0001-30 - Celular: (98) 98899-1237

E-mail: ilfialhocomercio@gmail.com

Rua das Comunicações, 8 - Bairro Cohafuma - CEP: 65.074-785 - São Luís - MA

I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

102	VELA BRANCA Nº 05 c/ 25 caixas	CAIXA	150	186,81	28.021,50
103	VELA DE FILTRO	UNIDADE	500	9,51	4.755,00
104	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	108	82,80	8.942,40
VALOR TOTAL					R\$ 8.554.055,79

Importa a presente proposta em R\$ 8.554.055,79 (OITO MILHÕES QUINENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

Declaramos que:

- Prazo de validade da proposta de preços é de 90 (NOVENTA) dias.
- PRAZO DE ENTREGA:** A Combinar

Dados Bancários:

Banco: BANCO DO BRASIL
Agência nº: 1611-X
Conta Corrente nº: 42.780-2

Atenciosamente

São Luís (MA), 12 de Janeiro de 2023.



I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

CNPJ nº: 11.063.540/0001-30

Ilídio Lima Fialho Junior

Socio - proprietário

CPF nº 930.814.303-30

CNPJ: 11.063.540/0001-30 - Celular: (98) 98899-1237

E-mail: ilfialhocomercio@gmail.com

Rua das Comunicações, 8 - Bairro Cohafuma - CEP: 65.074-785 - São Luís - MA